UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Theologia|| Ivridica,|| Sev Ivs Civile Theologicvm,||

Fickler, Johann Baptist

Dilingæ, 1575

VD16 F 976

De varijs pœnis et vltimo supplicio hæreticorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63414](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63414)

mittat ipsa per suas Deo dilectas literas om-
nibus sanctissimis Metropolitibus sub ipsa exi-
tibus, quorum cuilibet cura erit ipsa manife-
sta facere sanctissimis Ecclesijs sub ipsis ordi-
natis, vt neminem ex omnibus lateant quæ
sacerdotio visa sunt, & ab imperio confirma-
ta. Diuina subscriptio. Diuinitas te seruet per
multos annos, sancte ac religiose Pater. Data
octauo Idus August. Constantinopoli, post
consulatam Bilisarij.

DE POENIS VA-
RIIS HAERETICORVM ET
quod vltimo supplicio affi-
ciendi sint.

ARCADIVS, HONORIVS ET THEODO-
sius Imp. inl. Manichæos, C. de hæret.
& Manich. &c.

Hæreticos meritissima seueritate persequi-
mur. Hinc itaque hominum generi nihil
ex moribus, nihil ex legibus commune sit
ceteris. Ac primum volumus esse publi-
cum crimen. Quia quod in religionem diui-
nam committitur in omnium fertur iniuriam.
Quos bonorum etiam omnium publicatione
persequimur. Ipsos quoque volumus amo-
ueri ab omni liberalitate & successione quoli-
bet titulo vendente. Præterea non donandi,
non emendi, non vendendi, non postremo
contrahendi cuiquam conuicto relinquimus
Qg facultas

Hæresis pub-
licum crimē.

Religionis le-
sio est com-
munis omniū
iniuria.

Pœne hære-
ticorum.

Hæretici capitaliter puniendi: nam publicè interest prouincias malis hominibus purgari vt in quiete boni & orthodoxi permanent. l. 2. C. quan. lic. fin. iud. vind. & l. congruit. ff. de off. persid.

Receptatores hæreticorum puniendi.

Hæretici non debent gaudere beneficijs Catholicorū

Quia beneficijs principum in alterius iniuriam non tribuuntur. l. nec auus C. de emanc. liber. Iniuria autem fit Catholicis, quando hæretici gaudent beneficijs, quibus affici debent orthodoxi. Poena seductorum.

facultatem. In mortem quoque inquisito tendatur. Nam si in criminibus maiestatis cet memoriam accusare defuncti, non immerito & hic debet subire tale iudiciū. Ergo & præma illius scriptura irrita sit, siue testamentum siue codicillo, siue Epistola, siue quolibet genere reliquerit voluntatem, qui Manichæi fuisse conuincitur, sed nec filios heredes ei ostendere, aut adire permittimus, nisi a patrum pietate discesserint. Delicti enim veniam precantibus damus. In eos etiam auctoritatis strâ aculei dirigantur, qui eos domibus damnanda prouisione defendunt. Scripsimus super extra noxam esse volumus, si domos sacrilegum euitantes, ad Ecclesiam Catholicam seruitio fideliore transferint.

IVSTINIAN. IMP. IN L. 19. (QVAE ALIIBUS in lib. prætermis. Cod. est) C. de hæreticis & Manich. &c.

HAERETICI orthodoxorum præuilegia habebant: quinimò supremo officio publico, bona eorum publicentur, testamentum non faciunt, nullo modo contrahunt, heredes non habent. Si orthodoxi sint post mortem accusentur, ipsorum testamenta irrita sint.

THEODOS. ET VALENTINIAN. IMP. in eum qui. C. de apostatis.

Qui seruum vel ingenuum inuitum, seu in fide plectenda ex cultu Christiana religionis in nefandam sectam ritumque trans-

perit, cum dispendio fortunarum capite
sumendum esse censemus.

THEODOS. ET VALENTINIAM. IN L. 3.
(quæ aliàs in prætermis. lib. (C. de sum. trin.
& fi. Cath. &c

Sanctimus ut omnes impie Nestorij fidei æ-
mali, aut nefariæ eius doctrinæ sequaces,
siquidem Episcopi sint aut clerici, ab Ecclesijs
facto sanctis eijciantur, si verò Laici fuerint
anathematizentur. licentiam habentibus cun-
ctis orthodoxis, qui nostræ piæ legis sectatores
sunt, illos, si voluerint, omni metu & damno
cessante publicè denunciare & accusare, reosq;
peragere.

Admonendus est hęc pius lector hanc legem à Typo-
graphis Lugdunensibus bis editã fuisse, primùm qui-
dem eo modo & ijs verbis, quibus modo adscripta est.
ut potè decurtata, & brevior facta, quibusdam, ut
probabile est, à Tribuniano amputatis: deinde totam
integram, qualis extabat in libro nouellarum Theo-
desij & Valentiniã, vnde illam desumpsit Tribunia-
nus, ex qua infra, vbi de scriptis hæreticorum agitur,
etiam nonnihil ad institutum seruiens excerpimus.
Huius porò constitutionis facit mentionem Euaagrius
Scholasticus, & ex ea quedam verba recenset: quo
loco ait eam esse tertiam numero constitutionem libri
primi Codicis tituli primi. Meminit etiam huius No-
strophorus libro 14. cap. 36. Eccles. Hist.

IMP. MARTIANVS IN L. NEMO CLERI-
cus. C. de sum. trin. & fide Cath. &c.

Hæretici non solum contra fidem verè expo-
sitam veniunt, sed etiam Iudæis & Paganis

Episcopi vel
clerici in hæ-
resim lapsi ab
Ecclesijs eijci
debent.

Hæreticos
recte fidei ad-

Q9 2 ex

uerfari eamq;
infidelibus
ludibrio ex
ponere.

ex huius modi certamine profanant veneranda mysteria. Huius igitur criminis rei videri compellentur, pro vigore iudicorum, & competentibus supplicijs subiugandi.

IUSTINIAN. IMP. IN EDICTO DE FIDELITATE reddito per Anton. Contium Ic. & habetur in l. v. C. de sum. trin. & fid. cath. &c. §. Hæc igitur.

Nestorius anthropolatram.

Hæc igitur cum ita se habeant, anathematizamus omnem hæresim, præsertim veronastorium Anthropolatram, diuidentem unum dominum nostrum Iesum Christum filium Dei & Deum & Deum nostrum, nec discretam secundum veritatem consistentem sanctam gloriosam semper virginem Mariam theotokion esse, hoc est Deiparam, sed alium esse Deum ex Deo patre, alium qui ex sancta per virginem Mariam natus est: hunc autem gratia & proximitate, quam habuit cum Deo vero, Deum factum esse. Neque verò Nestorium solum, sed & Eutychem mente captum, pharissiam inducentem, negantem autem carnationem, hoc est, nostram salutem consistentem per omnia consubstantialiam secundum diuinitatem, et consubstantialiam secundum humanitatem. Simili modo & Apollinarem anemicida, seu psychophtoron, dicentem dominum nostrum Iesum Christum filium Dei & Deum nostrum inanimem esse, & confusionem seu perturbationem superducentem in humanitati vnigeniti filij Dei, Sed & omnes, qui eundem cum eo sentiunt. Si enim aliqui post hæc

Apollinaris
anemicida.

nostram pramonitionem certò & liquidò id
cognoscentibus & comperientibus locorum
Episcopis Dei amantissimis, inuenti fuerint
post hac in contraria his opinione esse, hi nul-
lus indulgentiæ expectent veniam: iubemus
enim tales tanquam confessos hæreticos com-
petenti animaduersione subiugari.

IDEM IVSTIN. IN L. 6. (ABEOD. CON-
tio translata) C. dicto tit. §. His ita se habentibus.

His ita se habentibus, anathematizamus om-
nem hæresim, præcipuè verò Nestorium an-
thropolatram, et qui eadem cum ipso sentiunt
vel senserunt. Qui diuidunt vnum Dominum
nostrum Iesum Christum filium Dei, & Deum
nostrum, & qui non confitentur propriè & se-
cundum veritatem sanctam gloriosam & sem-
per virginem Mariam theotocon, seu Deipara-
ram, id est Dei matrem, sed qui duos filios di-
cunt, vnum ex Deo patre Deum verbum, alte-
rum ex sancta semper virgine Deipara Maria,
gratia & habitudine & propinquitate, quam
cum Deo verbo habet, natum esse: & qui ne-
gant nec confitentur dominum nostrum Iesum
Christum filium Dei & Deum nostrum incar-
natum & hominem factum, & crucifixum, vnū
esse ex sancta & consubstantiali trinitate. Ipse
enim solus est coadorandus & conglorifican-
dus Patri & sancto spiritui. Anathematizamus
insuper & Eutychem mente captum, & qui cū
eo sentiunt, aut senserunt, qui phantasiam in-
troducunt, nègantque veram natiuitatem seu

Nestorij er-
ror negantis
D. Virginem
esse Deipa-
ram.

Eutyches hæ-
reticus mente
captus, eiusq;
error.

¶ 3 genera-

generationem Domini & saluatoris nostri Iesu Christi ex sancta virgine, & Deipara, hoc est nostram salutem: & qui non confitentur ipsam consubstantialem nobis, secundum humanitatem. Similiter autem anathematizamus

Apollinarius
psychophton.

Apollinarium psychophton, siue animam, & qui cum eo sentiunt, vel senserunt: qui dicunt inanimé, hoc est animam humanam expertem dominum nostrum Iesum Christum filium Dei & Deum nostrum: & qui confusionem aut turbationem introducunt & inuehunt in regenerati Dei filij in humanationem, seu humanitatem: & omnes postremò, qui eadem cum eis senserunt, aut sentiunt. Dat. Id. Martij Constantinop. D. N. Iustiniano PP. A. 3. Col.

Scriptum est hoc edictum eodem exemplo Epistolae item. Caesariensibus, item Cyzicenis, Amidenis, Perzontijs, Hierosolymitanis, Augustanis, Tarzontianis, Anciranis.

IDEM IUSTINIAN. IN EDICTO post. Constantinop. §. Quae enim

Memoria haereticorum damnata.

Quae de haereticis proferuntur in Synodo, pars gestorum fiunt, non ad liberationem interferuntur, sed ad maiorem condemnationem eorum, & qui eis similia sapiunt.